teniam ejus esse agnovisset, idem se cum illo sentire scripsit, et Origenis libros calumniari inquit, in quo reprobando, si haberet adiutorem Epiphanium, facilem sibi spondebat de monachis illis victoriam, qui dñm Deo incorporeo corporis humani formam non esse defendebant auctoritate Origenis, sub invidia hujus nominis videbantur posse opprimi. Quod cum agere Theophilum videt Chrysostomus, monachos illos non nisi recta de Deo eatenus sentire comperiens, merebatur extra culpam haberi in eo quem ipsis præstabat favore. Cæterum uti Epiphanium de Anthropomorphoseos hæresi suspectum Theophilus immerito habuit, hæreticum et schismaticum auctorem in epistola quadam priori vocans, uti scribit Palladius in Dialogo de S. Joanne Chrysostomo; sic merito potuit eam apud se excusatum probatumque significare, non ut Anthropomorphitam (quod revera etiam Theophilus non fuit), sed ut commode jam intellectum, pro ut intelligi posse etiam Ammonius comprobaret.

44. Multa sunt alia haud magis momenti, quæ in Soromeni de Epiphania narratione sugillat Baronius, quibus non est operæ pretium immorari: unum tamen non prætermiserim, quod attinet contentionem Epiphanii cum imperatrice, quasi longissime aberret a vero, ut Eudoxia, perinfecta Chrysostomo, faverit monachis illis, et Epiphanium fuerit adversata, eos damnari sic postulanti. Nam et illi absque Joanne potuerunt sese immediate in ejus gratiam insinuasse, et post primas ab agrum viduæ ablatum rixas, usque adeo resederat imperatricis indignatio, ut in gratiam cum Joanne debeat rediisse conseri; quippe quæ haud diu post inter Joannem et Severianum concordia mediatrix, et in ecclesia Apostolorum filium suum Theodosium, tunc admodum puerum, ad genus Joannis abjiciens, et per illius caput crebro obtinens, ab illo obtinuit ut Severianum in amicitiam suam admitteret, ut scribit Socrates lib. vi, cap. 11. Quæ autem deinde secutæ sunt graviores querelæ, ex primis coeperunt postquam Constantino poli accessisset Epiphanius. Sed nihil in hac Baronii cæsurâ admiror magis, quam quod Acta Epiphanii, quæ sunt apud Lipomanum et Surium sub nomine Metaphrastis, mendacis scaturire dicens, nisi revera scaturire mox ostendam; ex iis prorsus veritati contrariam proferat narrationem de conceptione et contentione Epiphanii atque Eudoxiæ. hæc refert quod eadem eodem fere modo in S. Joannis Chrysostomi encomio scripsit Leo imperator: hic enim, quinque post rem gestam sæculis, receptus fuit spuris illis Actis; eaque transcribitur quatenus ad summum argumentum facere videbatur.